Moraliter, discite hic quam acriter Deus vindicare solet sacrilegia. Sic Heliodorus templi pecuniam auferre satagens ab Angelis flagellatus, vix precibus Oniæ Pontificis mortem evasit, II Machab. iii, 26. Lego horrendam Antiochi Epiphaniis sacrilegi mortem, II Machab. cap. ix, vers. 5 et sequentibus.

Leo Constantini Copronymi filius, religiosus quidem Imperator et pius ab initio; verum ubi coronam Ecclesie a Mauritio donatam gestasset,

carbunculi morbo percussus, ardenti febre tandem exsinctus est, teste Zonara, tom. III, et Glyca IV part. Annal.

Petrus Aragonum rex Tarraconensem Ecclesiam invadens, a S. Thecla ejus protectrice sibi apparente alapa percussus sensim extabuit, ac moriens facti pœnitens jussit Tarracone Episcopum in pristinas possessiones restitui. Ita habet Vita S. Theclæ, et Hieronymus Surlitanus, lib. X Annal. cap. xxxix.

Principes Capuanus, direptor honorum Ecclesie cœnobii montis Cassini, anno Domini 1078, cæcitate percussus fuit, uti narrat Leo Ostiensis, lib. III Hist. montis Cassini, cap. xlv.

Julianus avunculus Juliani Imperatoris Apostate, cum suis quæstoribus Felice et Elpidio inauditis morbis lethalius ictus, ob direptum magnum Antiochæ templum miserime interit, uti narrat Nicephorus, lib. X, cap. xx.

Magis horrendum est quod ex B. Petro Damiano narrat Baronius, tom. XI, ad annum Christi 1033, comitem quemdam Germanie ob occupata et distracta bona Ecclesiastica, ad inferos cum hereditibus damnatus, ibi crepitantibus flammis exuri.

Porro ejusdem anathematis et sacrilegi rei sunt Religiosi, qui contra votum paupertatis bona monasterio communia surripiunt, et sibi appropriant: Religioso enim proprium habere non licet, talesque ut anathemata exterminandi sunt. Sic

S. Petrus Ananiam et Sapphiram, quod contra votum prefi ex agro vendito sibi retinissent, morte punivit, Actor. v. Narrat S. Hieronymus, epist. 22 ad Eustoch., monachum quemdam morientem reliquisse centum solidos, quos texendo lino acquisierat, quos Macarius, Pambo et Isidorus, cæterique seniores decreverunt infidiosos esse cum eodem, dicentes: « Pecunia tua tecum sit in perditionem. » Unde tantus, inquit, cunctos per totam Egyptum terror invasit, ut unum solidum dimisisset sit criminis. S. Gregorius, lib. IV Dialog. lv, narrat se, cum Abbas esset, Copiosum monachum, qui tres aureos occullaverat, vorientem a nemine visitari, sed ab omnibus vitari jussisse, ac mortuum in sterquilino sepeliri, eique ab omnibus declamari: « Pecunia tua sit tecum in perditionem. » Auctor sermonum ad Fratres in eremo apud S. Augustinum, tom. X, serm. 8, jussit Januarium monachum, cum centum et undecim solidis, quos in cella absconderat, sepeliri, omnesque flendo ei intonare: « Pecunia tecum sit in perditionem. » Plura vide apud nostrum Jacobum Alvarez, tract. De paupertate, lib. V, part. I, cap. vi.